厦门市劳动竞赛委员会办公室
关于举办厦门市第二十二届职工技术比赛
       缝纫工技能竞赛的通知
各有关单位：
为了更好培养高素质、高技能的产业职工队伍，进一步发挥职工比赛在高技能人才培养的积极作用，同时也为了提高我市服装行业广大技术工队伍的技术水平和综合素质。根据《厦门市劳动竞赛委员会关于举办第二十二届职工技术比赛的通知》（厦竞[2016]2号）的精神，经研究决定举办“服装缝纫工”技术比赛，具体事项通知如下：
       一、比赛项目
           服装缝纫工技能竞赛（属市级A类比赛）
      二、比赛内容
           本次比赛包括综合理论考试和专业技能操作两部分；
           （一）理论知识（占总分40%）
             采用统一闭卷考试形式，参赛选手书面答卷进行。考试内容为缝纫工中级考题资料，包括工艺理论、面辅料知识、机台设备操作保养等,考试题型设单选题、判断题2种题型，满分100分，考试时间为90分钟。
           （二）专业技能操作（占总分的60%）
             专业技能操作采用实际操作形式，主要为成衣的制作，按GB/T2660-2008为标准，包括制作用时及制作工艺、质量，满分100分，考试时间为120分钟。
       三、参赛对象
             全市服装行业缝纫工从业5年以上者均可报名参加，请各单位做好职工参赛的动员和组织工作。
      四、报名时间、方法、地点：
        （一）报名时间：
             2016年 8月8日- 8月30日
        （二）报名方法：
           单位统一组织报名，报名需提交以下材料：
          1、报名表格一式两份，需加盖单位公章
          2、参赛人员身份证复印件2份
        （三）报名地点：
             厦门市纺织服装同业商会
地址:槟榔路55号总商会大厦203室，联系人：梁进水，
联系电话：5392855，13860109160 ，QQ:99373018
五、赛前培训
    本次比赛按照规定要求，实行先培训、后比赛的步骤，参赛人员技能培训20课时以上。比赛组委会将安排专家进行考前辅导、答疑，并就整个比赛安排和要求进行讲解，培训时间和地点另行通知。
六、比赛时间、地点
综合理论考试及技能操作比赛拟定于9月下旬在厦门优佳丽服饰有限公司厂部举行，具体时间将另行通知。
七、比赛成绩计算
总分由理论笔试成绩的40%和实操成绩的60%总计算，按总分高低进行名次排序。各项评定综合成绩相等时，则以技能成绩高者为先；若技能成绩又相等时，则以比赛完成时间优先者为先。
八、奖项设置和表彰
    本次比赛成绩获得第一至第六名者，由本项目组委员会报请市劳动竞赛委员会给予表彰奖励，获得第一名，由个人提出申请，本项目组委会报请市总工会按相关程序授予市“五一劳动奖章”。
九、比赛组织领导
    为了加强比赛的组织协调工作，设立项目比赛组委会
组  长:吴秀华  厦门市纺织服装同业商会秘书长
副组长:林志荣  湖里区总工会常务副主席
       曾凤飞  厦门凤飞服饰设计有限公司设计总监
                 厦门市纺织服装同业商会服装设计师分会会长
陈黎明   厦门优佳丽服饰有限公司董事长
                 厦门市纺织服装同业商会副会长
        蒋红英   厦门理工学院设计艺术与服装工程学院副教授
  徐  琳   厦门红韵圣琳制衣有限公司技术总监
                  厦门纺织服装同业商会服装版师分会会长
  成员：梁金水  曾伟明  陈兰英  蔡永基  陈少容
裁判：竞赛裁判组由本项目竞赛组委会选聘，并报市劳动竞赛委员会考评办公室同意后担任。
附件：厦门市第二十二届职工技术比赛(服装缝纫工)报名表

                        厦门市劳动竞赛委员会办公室
                            2016年8月5日

附件：
厦门市第二十二届职工技术比赛(服装缝纫工)报名表
	姓名

	性 别

	出生年月

照片

	文 化程 度

	参加工作年    月

	现
工种

	从事现工种 年 月

	现 技 术
等    级

	参赛工种

	参赛等级

	联 系电 话

	身 份 证号    码

	从 事专 业工 种简 历
	从事工种
	起 止 年 月
	工    作    单    位

	所 在单 位
推 荐
意 见

（章）
年    月    日

	本 项目 竞赛 组委会办 公室 意见

                            （章）
                              年   月   日

备注

	备注：1、上述表格一式两份。
      2、报名需提交：（1）学历证书原件及复印件2份（原件退回）；（2）身份证原件及复印件2份（原件退回）；（3）2寸黑白正面免冠近照一式2张。